
Atto
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO STAZIONE UNICA
APPALTANTE DELLA REGIONE
BASILICATA (SUA-RB)

DIR. GEN. DIP. STAZIONE UNICA
APPALTANTE DELLA REGIONE
BASILICATA (SUA-RB)
20A2

20A2.2016/D.00068 11/10/2016

2

IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DELLA LEGGE 34/2001 ART.53 COMMA 2

Elio Manti 13/10/2016

D.D. n. 61/2016: Nomina della Commissione giudicatrice per la “Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di governo, di
conduzione e manutenzione a canone e di manutenzione extra-canone degli impianti tecnologici ed elevatori a servizio di varie
strutture sanitarie della Regione Basilicata, per la durata di anni cinque, in sette lotti.”. -  (CIG: 6333559). SOSTITUZIONE n. 2
Componenti.-

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante: “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro 

alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale 02 marzo 1996, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni, recante: 

“Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la Legge Regionale 25 ottobre 2010, n. 31 recante: “Disposizioni di adeguamento della normativa 

regionale al decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 – Modifica art. 73 della Legge Regionale 30 

dicembre 2009, n. 42 – Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7 – Modifica art. 10 

Legge Regionale 2 febbraio 1998, n. 8 e s.m.i.”, come modificata e integrata dall’art. 1 della L.R. 

41/2015; 

VISTO l’art. 24 della Legge Regionale 16 aprile 2013, n. 7 che ha istituito il Ruolo Unico del 

Personale della regione Basilicata; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 13 gennaio 1998, n.11 “Individuazione degli atti di 

competenza della Giunta”; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale: 02 giugno 1998, n.1697 “DGR n. 162/98 – Modifiche in 

ordine alle determinazioni dirigenziali che non comportano impegni di spesa” e 03 maggio 2006 n. 

637 “Modifica della D.G.R. n. 2903 del 13.12.2004: Disciplina dell’iter procedurale delle proposte di 

deliberazione della Giunta regionale e dei provvedimenti di impegno e liquidazione della spesa”, 

come modificata da ultimo dalla D.G.R. 23 aprile 2008, n. 539; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 febbraio 2014, n. 227 “Denominazione e 

configurazione dei Dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della Giunta e 

Giunta Regionale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 giugno 2014, n. 693 “Ridefinizione numero e 

configurazione dei Dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e 

“Giunta Regionale”. Modifica parziale D.G.R. n. 227/14”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 giugno 2014, n. 694 “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della 

Giunta e della Giunta regionale. Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 07 novembre 2014, n. 1314 “Stazione Unica Appaltante 

della Regione Basilicata – Provvedimenti organizzativi. Modifica parziale D.G.R. n. 693/14”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 maggio 2015, n. 689 “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della 

Giunta e della Giunta regionale. Modifica alla DGR n. 694/14” e quelle di modifica di alcune 

declaratorie DGR n. 771/15, n. 1142/15 e n. 75/2016, nonché la D.G.R. 30 settembre 2015, n. 

1259 “Dipartimento Stazione Unica Appaltante Regione Basilicata – SUA-RB. Determinazioni 

organizzative”; 

VISTA altresì, la deliberazione della Giunta regionale 07 giugno 2016, n. 624 “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della 

Giunta e della Giunta regionale. Modifiche alla DGR n. 689/15”; 

VISTO l’art. 51 della L.R. 26/2014 e la deliberazione della Giunta regionale 09 giugno 2015, n. 770 

“Art. 2 L.R. 31/2010 come modificato dall’art. 51 della L.R. n. 26/2014. Disciplina del ruolo unico 

della dirigenza regionale”; 

VISTE altresì, le deliberazioni della Giunta regionale n.ri  147/2014, 235/2014, 267/2014, 695/2014, 

696/2014,  976/2014, 1080/2014, 1267/2014, 480/2015, 691/2015,  771/2015,  889/2015, 

1139/2015, 1140/2015,  1260/2015, 1374/2015, 1417/2015, 1549/2015, 649/16, 820/16, 853/16, 

896/16 e 900/16  relative al conferimento degli incarichi dirigenziali e le deliberazioni della 



 

Pagina 3 di 6 

Giunta regionale dal n. 229 al n. 234 del 2014 e n. 418 del 2015, relative al conferimento degli 

incarichi di dirigente generale dei Dipartimenti regionali; 

VISTA la Legge Regionale 06 settembre 2001, n. 34 recante: “Nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata”; 

VISTA la Legge Regionale 09 febbraio 2016, n. 3 recante: “Legge di Stabilità regionale 2016”; 

VISTA la Legge Regionale 09 febbraio 2016, n. 4 recante:  “Bilancio di Previsione Pluriennale per il 

triennio 2016-2018”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 10 febbraio 2016, n. 111 “Approvazione della 

ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, 

programmi e titoli delle spese del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

VISTA la Legge Regionale 04 marzo 2016, n. 5 recante: “Collegato alla Legge di Stabilità regionale 

2016” ed in particolare gli articoli 77, 78 e 79; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture.”  e,  in particolare, gli articoli 77, 78 e 216; 

 

ATTESO che per assicurare il contenimento delle spese e l’economicità della gestione è stata istituita la 

Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo pari o superiore a quelli di rilevanza comunitaria previsti dalla 

normativa vigente (art. 32, comma 1, Legge Regionale 08.08.2013, n. 18, come sostituito 

dall’art. 10, comma 2, della Legge Regionale 18.08.2014 n. 26 e smi e artt. 77 e 78 LR 5/2016); 

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 32, comma 2, della citata Legge Regionale 18/2013, come sostituito 

dall’art. 10, comma 2 della Legge Regionale n. 26/2014 e artt. 77 e 78 LR 5/2016, la Stazione 

Unica Appaltante della Regione Basilicata funge, altresì, da centrale di committenza degli 

Enti e delle Aziende del Servizio sanitario regionale per lavori, servizi e forniture di importo 

pari o superiore a quelli di rilevanza comunitaria; 

VISTO  l’art. 10, comma 3 della predetta Legge Regionale n. 26/2014, secondo cui la Stazione Unica 

Appaltante (SUA-RB) è individuata quale soggetto aggregatore della Regione Basilicata (art. 

9, comma 5 del Decreto Legge n. 66/2014, convertito con modificazioni con la legge n. 

89/2014); 

VISTA la Legge Regionale 13.08.2015, n. 31 recante “Disposizioni urgenti inerenti la Stazione Unica 

Appaltante della Regione Basilicata”; 

 

RICHIAMATA  la Determina Dirigenziale n. 20A2.2016/D.00061 del 13/09/2016 avente ad oggetto: “Nomina 

della Commissione giudicatrice per la ““Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di governo, di 

conduzione e manutenzione a canone e di manutenzione extracanone degli impianti tecnologici ed 

elevatori a servizio di varie strutture sanitarie della Regione Basilicata, per la durata di anni cinque, 

in sette lotti.”. (SIMOG: gara n. 6333559)”, con la quale è stata nominato la Commissione in 

argomento, così composta: 

 1 –  NACCARATI Giuseppe – Dirigente (Presidente) 

 2 –  GALELLA Annalisa (Componente) 

 3 -  NOBILE Leonilde (Componente) 

 4 –  ALBERTI Pasquale (Componente) 

 5 -  CAVALLO Vincenzo Antonio (Componente) 

 dai quali è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva relativa all’Art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 

in uno alla dichiarazione di accettazione dell’incarico ed alla dichiarazione relativa all’art. 

35-bis del D.Lgs. 165/2001; 

ATTESO CHE la composizione della Commissione è la risultante delle operazioni di sorteggio effettuate in 

seduta pubblica in data 05.09.2016 alle ore 12.30; 



 

Pagina 4 di 6 

PRESO ATTO che, successivamente alla dichiarazione di accettazione dell’incarico ed alla sottoscrizione 

del modello di autocertificazione di rito prevista dalla normativa vigente, ed a seguito della 

prima convocazione della Commissione a cura della suo Presidente,  il componente 

ALBERTI Pasquale, con nota in data 04 ottobre 2016 prot. n. 153242, ha comunicato le 

proprie dimissioni e il componente CAVALLO Vincenzo, con nota in data 04 ottobre 2016 

prot. n. 153249, ha  comunicato la propria rinuncia all’incarico;     

DATO ATTO della necessità di procedere con assoluta urgenza alla relativa sostituzione dei componenti 

dimissionario e rinunciatario utilizzando, all’uopo, i funzionari già individuati ed utilizzati 

per il sorteggio avvenuto in data 05.09.2016 dal quale risultavano altresì estratti anche i 

supplenti; 

RITENUTO pertanto, dover nominare, in qualità di componenti della Commissione i signori 

CASTRONUOVO Nicola (già estratto come supplente il 05.09.2016) e LO VECCHIO 

Giuseppina (ri-sorteggiata in data 05.10.2016), in sostituzione dei predetti ALBERTI Pasquale 

e CAVALLO Vincenzo; 

RICHIAMATI e confermati, al netto delle sostituzioni di cui in precedenza, i contenuti della D.D. 

20A2.2016/D.00061 del 13/09/2016;  

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 
      

1) di prendere atto che, successivamente alla dichiarazione di accettazione dell’incarico ed alla sottoscrizione del 

modello di autocertificazione di rito prevista dalla normativa vigente, ed a seguito della prima convocazione 

della Commissione a cura del suo Presidente (giusta DD. 61/2016 del 13.09.2016), il componente ALBERTI 

Pasquale, con nota in data 04 ottobre 2016 prot. n. 153242, ha comunicato le proprie dimissioni e il 

componente CAVALLO Vincenzo, con nota in data 04 ottobre 2016 prot. n. 153249, ha  comunicato la propria 

rinuncia all’incarico;  

2) di dare atto della necessità di procedere con assoluta urgenza alla relativa sostituzione dei componenti 

dimissionario e rinunciatario utilizzando, all’uopo, i funzionari già individuati ed utilizzati per il sorteggio 

avvenuto in data 05.09.2016 dal quale risultavano altresì estratti anche i supplenti;  

3) di nominare, per quanto indicato in premessa, che si intende integralmente richiamato e trascritto, i signori 

CASTRONUOVO Nicola (già estratto come supplente il 05.09.2016) e LO VECCHIO Giuseppina (ri-

sorteggiata in data 05.10.2016) (dai quali è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva relativa all’Art. 77 del D.Lgs. n. 

50/2016 in uno alla dichiarazione di accettazione dell’incarico ed alla dichiarazione relativa all’art. 35-bis del D.Lgs. 

165/2001) in qualità di componente della Commissione, in sostituzione dei predetti ALBERTI Pasquale e 

CAVALLO Vincenzo; 

4) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 comma 1) del D.Lgs. 50/2016, i curriculum vitae dei componenti nominati 

con il presente atto, costituendone parte integrante allegata; 

5) di dare atto che, per effetto di quanto disposto al punto precedente la Commissione giudicatrice per la 

“Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di governo, di conduzione e manutenzione a canone e di manutenzione 

extracanone degli impianti tecnologici ed elevatori a servizio di varie strutture sanitarie della Regione Basilicata, per la 

durata di anni cinque, in sette lotti.”. (SIMOG: gara n. 6333559), risulta così composta: 

 1 –  NACCARATI Giuseppe – Dirigente (Presidente) 

 2 –  GALELLA Annalisa (Componente) 

 3 -  NOBILE Leonilde (Componente) 

 4 –  CASTRONUOVO Nicola (Componente) 

 5 -  LO VECCHIO Giuseppina (Componente)       

6) di dare atto che il presente provvedimento è adottato in conformità agli artt. 77 (già art. 84 del D.Lgs. 163/2006 

e smi) e 216 del D.Lgs. 50/2016, all’art. 10 della L.R. 26/2014 e s.m.i., all’art. 51 della L.R. 27/2009 e smi ed alle 

DD.G.R. n. 1667/2015 e n. 322/2016;  

7) di demandare all’Ufficio Ragioneria della Regione Basilicata la rettifica dei nominativi dei beneficiari 

dell’impegno n. 201604205, a valere sul capitolo U03318 e assunto con D.D. 20AC.2016/D.00061 del 13/09/2016, 

sostituendo il nominativo di Alberti Pasquale con quello di CASTRONUOVO Nicola ed il nominativo di 



 

Pagina 5 di 6 

Cavallo Vincenzo con quello di LO VECCHIO Giuseppina, rimanendo inalterati i relativi corrispondenti 

importi e, quindi l’impegno complessivo pari a 5.720,00 euro; 

 

8) di trasmettere il presente provvedimento:  

 all’Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore per i successivi adempimenti, ivi compresa la 

notifica ai soggetti interessati e per la rendicontazione dei compensi dovuti ai membri della Commissione 

giudicatrice a seguito del completamento dei lavori della Commissione stessa a valere sull’impegno di cui al 

precedente atto n. 61/2016;  

 al Dirigente dell’Ufficio valutazione, merito e semplificazione, nella sua qualità di Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione – RCP e Responsabile per la trasparenza e l’integrità – RTI,  nonché all’Ufficio 

Risorse Umane e Organizzazione del Dipartimento Presidenza;  

 alla Direzione generale dei Dipartimenti: Presidenza, Programmazione, Politiche di Sviluppo, Politiche per la 

Persona, nonché alla Comunità Montana “Basso Sinni” - Tursi. 

 

 

 

 

 

Angelo Raffaele Rinaldi



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.D. n. 61/2016: Nomina della Commissione giudicatrice per la “Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di governo, di
conduzione e manutenzione a canone e di manutenzione extra-canone degli impianti tecnologici ed elevatori a servizio di varie
strutture sanitarie della Regione Basilicata, per la durata di anni cinque, in sette lotti.”. -  (CIG: 6333559). SOSTITUZIONE n. 2
Componenti.-

Anna Roberti 13/10/2016



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 20A2.2016/D.00068 del 

11/10/2016 

Numero Certificato: 61F91F6C4769E2FAA54AB6A574E1EF8C 

Rilasciato a: dnQualifier=15428583, SN=Rinaldi, G=Angelo Raffaele, 

SERIALNUMBER=IT:RNLNLR59S15A519M, CN=Rinaldi Angelo Raffaele, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 07/04/2016 2.00.00 

fino a: 08/04/2022 1.59.59 

documento firmato il : 11/10/2016 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 13/10/2016 

 

Numero Certificato: 34FB22DCFF96A2D4A2CAEA4779D11BF0 

Rilasciato a: dnQualifier=13497452, SN=Biscione, G=Donata, 

SERIALNUMBER=IT:BSCDNT66M45G942B, CN=Biscione Donata, O=non presente, C=IT 

Valido da: 01/10/2014 2.00.00 

fino a: 01/10/2020 1.59.59 

documento firmato il : 13/10/2016 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 



fino a: 08/07/2021 1.59.59 

documento firmato il : 13/10/2016 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2016008847.PDF  



C.V. CASTRONUOVO NICOLA.PDF

















C.V. LO VECCHIO GIUSEPPINA.PDF






























	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2016008847.PDF
	C.V. CASTRONUOVO NICOLA.PDF
	C.V. LO VECCHIO GIUSEPPINA.PDF

